
    

 

  

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 

целях выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями 

городского округа Шатура на 2020 год 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить уточненные базовые нормативы затрат на оказание 

муниципальных услуг (работ) в дошкольных образовательных организациях 

городского округа Шатура на 2020 год и уточненные корректирующие 

коэффициенты к базовым нормативам затрат, применяемых для расчета нормативов 

затрат на оказание муниципальных услуг (работ) (прилагается). 

2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Набойченко Л.Б.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская 

Шатура», управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам (Скалина Ю.С.) – размещение на официальном сайте 

городского округа Шатура. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

финансового управления администрации городского округа Шатура Лаврову М.В. 

 

 

Глава городского округа А.В. Артюхин 

 

 

 

 

 

 

от 30.10.2020 № 2627 
 

Об утверждении уточненных базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг (работ) в дошкольных образовательных 

организациях городского округа Шатура на 2020 год и уточненных 

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, 

применяемых для расчета нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг (работ) 

  



 

  Приложение 

  Утверждены 

постановлением администрации 

городского округа Шатура 

от 30.10.2020 № 2627 

 

Уточненные базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг 

(работ) в дошкольных образовательных организациях городского округа 

Шатура на 2020 год и корректирующие коэффициенты к базовым нормативам 

затрат, применяемых для расчета нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг (затрат) 
 

     

Дошкольные образовательные организации 

Наименование муниципальной услуги 

реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования 

ед.изм. 

(чел.) 

базовый 

норматив 

затрат на 

оказание 

муниципальных 

услуг(рублей) 

Корректирующий 

коэффициент 

МБДОУ «Детский сад №2» 125 15 391,00 0,797727763 

МБДОУ «Детский сад №3» 111 15 391,00 0,823284170 

МБДОУ «Детский сад №4» 141 15 391,00 0,972643357 

МБДОУ «Детский сад №5» 99 15 391,00 1,831142954 

МБДОУ «Детский сад №6» 69 15 391,00 1,102544871 

МБДОУ «Детский сад №7» 88 15 391,00 1,876484043 

МБДОУ «Детский сад №8» 112 15 391,00 0,938211513 

МБДОУ «Детский сад №9» 81 15 391,00 1,491392677 

МБДОУ «Детский сад №11» 242 15 391,00 0,656349826 

МБДОУ «Детский сад №12» 155 15 391,00 0,932516490 

МБДОУ «Детский сад №13» 59 15 391,00 1,209167475 

МБДОУ «Детский сад №15» 283 15 391,00 0,645837260 

МБДОУ «Детский сад №16» 42 15 391,00 1,480573062 

МБДОУ «Детский сад №17» 63 15 391,00 1,736559090 

МБДОУ «Детский сад №18» 32 15 391,00 2,385718521 

МБДОУ «Детский сад №19» 61 15 391,00 1,182054447 

МБДОУ «Детский сад №20» 197 15 391,00 0,800089841     

 



МБДОУ «Детский сад №21» 97 15 391,00 0,958508072 

МБДОУ «Детский сад №22» 87 15 391,00 1,057284934 

МБДОУ «Детский сад №23» 85 15 391,00 0,944497739 

МБДОУ «Детский сад №24» 142 15 391,00 0,733547866 

МБДОУ «Детский сад №25» 101 15 391,00 0,897454537 

МБДОУ «Детский сад №26» 103 15 391,00 0,818534095 

МБДОУ «Детский сад №27» 33 15 391,00 2,482924889 

МБДОУ «Детский сад №28» 239 15 391,00 0,679978823 

МБДОУ «Детский сад №29» 103 15 391,00 0,863926276 

МБДОУ «Детский сад №30» 78 15 391,00 1,194008653 

МБДОУ «Детский сад №31» 41 15 391,00 2,105245226 

     

Итого 3069  - 
 

 

 
И.о. начальника управления образования                                                      А.А. Старкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Наименование муниципальной услуги  

Присмотр и уход 
ед.изм. 

(чел.) 

базовый норматив 

затрат на оказание 

муниципальных 

услуг(рублей) 

Корректирующий 

коэффициент 

 

 

 

МБДОУ «Детский сад №2» 125 39 081,00 0,913083800  

МБДОУ «Детский сад №3» 111 39 081,00 0,741771825  

МБДОУ «Детский сад №4» 141 39 081,00 0,974292799  

МБДОУ «Детский сад №5» 99 39 081,00 1,542413981  

МБДОУ «Детский сад №6» 69 39 081,00 1,059296578  

МБДОУ «Детский сад №7» 88 39 081,00 1,691424396  

МБДОУ «Детский сад №8» 112 39 081,00 1,019992703  

МБДОУ «Детский сад №9» 81 39 081,00 1,293191317  

МБДОУ «Детский сад №11» 242 39 081,00 0,839119155  

МБДОУ «Детский сад №12» 155 39 081,00 1,037649018  

МБДОУ «Детский сад №13» 59 39 081,00 1,142610588  

МБДОУ «Детский сад №15» 283 39 081,00 0,701952717  

МБДОУ «Детский сад №16» 42 39 081,00 1,249038931  

МБДОУ «Детский сад №17» 63 39 081,00 1,138589653  

МБДОУ «Детский сад №18» 32 39 081,00 1,621148224  

МБДОУ «Детский сад №19» 61 39 081,00 1,143599191  

МБДОУ «Детский сад №20» 197 39 081,00 0,905193262  

МБДОУ «Детский сад №21» 97 39 081,00 0,979826614  

МБДОУ «Детский сад №22» 87 39 081,00 1,028214463  

МБДОУ «Детский сад №23» 85 39 081,00 1,194570252  

МБДОУ «Детский сад №24» 142 39 081,00 0,873973016  

МБДОУ «Детский сад №25» 101 39 081,00 0,881746999  

МБДОУ «Детский сад №26» 103 39 081,00 0,815309403  

МБДОУ «Детский сад №27» 33 39 081,00 1,546341592  



МБДОУ «Детский сад №28» 239 39 081,00 0,778103649  

МБДОУ «Детский сад №29» 103 39 081,00 1,032170178  

МБДОУ «Детский сад №30» 78 39 081,00 1,401180914  

МБДОУ «Детский сад №31» 41 39 081,00 1,259688290  

      

Итого 3069  -  

           

И.о. начальника управления образования                                                      А.А. Старкова 

 


